
CONTENTS

施設⾧挨拶

施設⾧：三浦正次医師

日頃より「ライフふくまつ」に対して、ご利用者
をはじめご家族の方々には温かいご支援とご協力を
いただき、心からお礼と感謝を申し上げます。
令和5年4月1日より、社会医療法人恵和会 介護老

人保健施設ライフふくまつの施設⾧に就任致しまし
た三浦と申します。私は今まで地域の病院の勤務医
として働いており、介護施設での勤務ははじめてで
すので行き届かない点があると思いますがご容赦お
願いいたします。
昨年5月より新型コロナウイルス感染症は2類から

5類に変更となりましたが、その後も市中での患者
数は減少しておりません。また、インフルエンザ感
染症も増加しています。今後は、感染症対策に万全
を期しながら、ご利用者の面会機会を増やしたり、
施設内での催し物などを再開していくことが大切と
考えています。ご利用者の方々によりよいケアが提
供できるように職員一丸となって努力して参ります
ので、何卒、ご指導、ご鞭撻のほど宜しくお願いい
たします。

（1/2）



行事活動

季節毎に行事を企画、かき氷、敬老会、忘年会、節分、ひな祭り等を行いました。
行事食を食べて、みな様が笑顔になり、大変喜ばれておりました。

お知らせ

春暖の候、日ごとに暖かさを感じられるようになりました。
入所者様の衣類について衣替えの準備をお願いいたします。
衣類には名前の記載をしていただき、黒や紺の衣類については、
白い布を貼る等、名前が見やすい様にご協力お願いいたします。

CONTENTS

介護老人保健施設 ライフふくまつ
〒062-0039 札幌市豊平区西岡497-10
TEL(011)-583-5000 FAX(011)-583-5335

携帯アクセス用QRコード

（2/2）


